



ประกาศอำเภอหนองบุญมาก  
เรื่อง ประกาศราคากลางงานก่อสร้างปรับปรุงศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง

ด้วยอำเภอหนองบุญมาก มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานก่อสร้างปรับปรุงศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง บ้านหนองพยอม หมู่ที่ ๔ ตำบลลุงเขว้า อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปพช.กำหนด รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างปรับปรุงศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง บ้านหนองพยอม หมู่ที่ ๔ ตำบลลุงเขว้า อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอหนองบุญมาก
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๓๔,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ดำเนินการก่อสร้างอาคาร กว้าง ๗.๐๐ เมตร ยาว ๑๗.๕๐ เมตร  
พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๑๓๖.๕๐ ตรม.
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๔๓๔,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ พร.๔ ตามรายละเอียดแนบท้าย
  - ๕.๒ พร.๕ ตามรายละเอียดแนบท้าย
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นางสาวอาภรณ์ ชื่นชู ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นายปรีดา หมอยา กรรมการ
  - ๖.๓ นายบุญเสริม แสงจันทร์ กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ ธันวาคม พ.ศ.๒๕๕๘

(นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์)  
นายอำเภอหนองบุญมาก

**สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง**

ที่ว่าอาคารอเนกประสงค์

ก่อสร้างปรับปรุงศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง

บ้านหนองพยอม หมู่ที่ 4 ตำบลลุงเขว้า อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

ส่วนโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลลุงเขว้า

ส่วนราชการ

ประเภทโครงการ

สถานที่ก่อสร้าง

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

14-ธ.ค.-58

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานทาง				เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %
2	งานอาคาร	346,277.81	1.2726	440,673.14	เงินประกันผลงานหัก 0 %
3	งานชลประทาน				ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
4	งานสะพานและท่อลอดเหลี่ยม				ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %
	เงินไข				
5	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1	ป้าย		
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			440,673.14	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ			440,000.00	
<b>สี่แสนสี่หมื่นบาทถ้วน</b>					

ขอเบิกเพียง 434,000.00 บาท

ขนาดหรือปริมาณ 136.50 ตารางเมตร คณะกรรมการตรวจสอบแล้ว เห็นควรให้

ราคาเฉลี่ย 3,223.44 บาท/ตารางเมตร ราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....  .....ประธานกรรมการ


(นางสาวอาภรณ์ ชื่นชู)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ.....  .....กรรมการ

(นายปรีดา หมอทยา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลุงเขว้า


ลงชื่อ.....  .....กรรมการ

(นายบุญเสริม แสงจันทร์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ

  
(นายวิรัตน์ อรรถธีระพงษ์)

นายอำเภอหนองบุญมาก

ใบประมาณราคาค่าก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลลุงเขว้า

อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการราคาก่อสร้าง

ก่อสร้างปรับปรุงศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านหนองพยอม หมู่ที่ 4 ตำบลลุงเขว้า อำเภอหนองบุญมาก จังหวัดนครราชสีมา

ปริมาณงาน

กว้าง 7.00 เมตร ยาว 17.50 เมตร

พื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 136.50 ตารางเมตร

ประมาณการโดย

นายบุญเสริม แสงจันทร์ วันที่ 14-ธ.ค.-58 ราคาน้ำมันดีเซล 21.00 - 21.99 บาท ปร.4

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าวัสดุ+ค่าแรง (บาท)	
1	งานขุดหลุมฐานรากและถมดิน								
	- ดินทั่วไป	4	ลบ.ม.	-	-	99.00	396.00	396.00	
2	งานวัสดุรองกันหลุม								
	- ทราฮายาบรองกันหลุม	0.25	ลบ.ม.	406.54	101.64	91.00	22.75	124.39	
3	งานโครงสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 KSC	2	ลบ.ม.	1,919.63	3,839.26	391.00	782.00	4,621.26	
	- เหล็ก RB 6 มม.	96.78	กก.	16.63	1,609.51	3.30	319.37	1,928.88	
	- เหล็ก RB 9 มม.	290.34	กก.	15.83	4,594.93	3.30	958.12	5,553.05	
	- ลวดผูกเหล็ก	15	กก.	28.04	420.60	-	-	420.60	
	- ไม้แบบ 1" x 8" ยาว 4.50 เมตร	9.80	ลบ.ฟ.	401.87	3,938.33	-	-	3,938.33	
	- ค่าแรงแบบหล่อ	19.6	ตร.ม.	0	-	133.00	2,606.80	2,606.80	
	- เสาคอนกรีตสำเร็จ 6"x6" ยาว 5.00 เมตร (ไม่มีป่า)	14	ต้น	850.00	11,900.00	200.00	2,800.00	14,700.00	
4	งานโครงสร้างหลังคาประกอบเหล็กรูปพรรณ								
	- เหล็กซี 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.(ท่อนละ 6.00 ม.)	37	ท่อน	448.6	16,598.20	-	-	16,598.20	
	- เหล็กซี 125 x 50 x 20 x 2.3 มม.(ท่อนละ 6.00 ม.)	17	ท่อน	500	8,500.00	-	-	8,500.00	
	- เหล็กเส้นกลม Ø 2 1/2 นิ้ว (ท่อนละ 6.00 ม.)	17	ท่อน	980	16,660.00	-	-	16,660.00	
	- เหล็กเส้นกลม Ø 2 นิ้ว (ท่อนละ 6.00 ม.)	20	ท่อน	515	10,300.00	-	-	10,300.00	




ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าวัสดุ+ค่าแรง (บาท)	
	- เหล็กเส้นกลม Ø 1 1/2 นิ้ว (ท่อนละ 6.00 ม.)	8	ท่อน	397	3,176.00	-	-	3,176.00	
	- ค่าแรงงานเชื่อมเหล็ก	2,527.60	กก.	0	-	12.00	30,331.20	30,331.20	
5	งานฉาบพื้น								
	5.1 พื้นฉาบอาคารภายใน								
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 KSC	30.60	ลบ.ม.	1,919.63	58,740.68	306.00	9,363.60	68,104.28	
	- WIRE MESH Ø3.2 mm. @ 0.20 x 020 m.	306.00	ตร.ม.	20.00	6,120.00	5.00	1,530.00	7,650.00	
	- ทราหยาบรองพื้น	15.30	ลบ.ม.	406.54	6,220.06	99.00	1,514.70	7,734.76	
	- ชัดมันเรียบ	306.00	ตร.ม.	-	-	40.00	12,240.00	12,240.00	
	5.2 พื้นฉาบอาคารภายนอก(บริเวณ)								
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 KSC	10.40	ลบ.ม.	1,919.63	19,964.15	306.00	3,182.40	23,146.55	
	- WIRE MESH Ø3.2 mm. @ 0.20 x 020 m.	102.00	ตร.ม.	20.00	2,040.00	5.00	510.00	2,550.00	
	- ทราหยาบรองพื้น	5.10	ลบ.ม.	406.54	2,073.35	99.00	504.90	2,578.25	
	- ชัดมันเรียบ	102.00	ตร.ม.	-	-	40.00	4,080.00	4,080.00	
6	งานสถาปัตยกรรม								
	6.1 หลังคาเหล็กกรีดลอน (Metal Sheet) หนา 0.35 มม กว้าง 0.76 แผ่นโค้ง อัดฉนวนกันความร้อน								
	- ขนาด ยาว 10.00 เมตร สีธรรมชาติ (อัดฉนวน)	26.00	แผ่น	1,950.00	50,700.00	-	-	50,700.00	
	- ครอบข้าง หนา 0.35 มม. สีธรรมชาติ	-	เมตร	95.00	-	50.00	-	-	
	- ครอบจั่ว หนา 0.35 มม. สีธรรมชาติ	-	เมตร	96.00	-	50.00	-	-	
	- ไม้เชิงชาย + บันลมสำเร็จรูป 1" x 8" สีครีม	-	เมตร	75.00	-	45.00	-	-	แผ่นเดียว
	- สกรูยึดสันลอน ปลายสว่าน ยาว 65 มม. 100 ตัว / ฝูง	6.00	ฝูง	350.00	2,100.00	0.00	-	2,100.00	
	- ค่าแรงมุงหลังคา	195.00	ตร.ม.	0.00	-	70.00	13,650.00	13,650.00	
7	ค่าหาสีต่างๆ								
	- สีน้ำมันชนิดเงา ขนาด 3.785 ลิตร	8.00	กระป๋อง	672.90	5,383.20	0.00	-	5,383.20	
	- สีรองพื้นโลหะใหม่(กันสนิม) ขนาด 3.785 ลิตร	6.00	กระป๋อง	1,411.21	8,467.26	0.00	-	8,467.26	

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าวัสดุ+ค่าแรง (บาท)	
	- ทินเนอร์ ขนาด 2.1 ลิตร	22.00	กระป๋อง	172.90	3,803.80	0.00	-	3,803.80	
	- ค่าทาสีน้ำมัน	195.00	ตร.ม.	0.00	-	38.00	7,410.00	7,410.00	
	- ค่าทาสีเหล็กกันสนิม	195.00	ตร.ม.	0.00	-	35.00	6,825.00	6,825.00	
รวมราคาค่าวัสดุกับค่าแรงงาน								346,277.81	

## เอกสารอ้างอิง

1. ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัด นครราชสีมา เดือนตุลาคม ปี 2558
2. บัญชีค่าแรงงาน/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558
3. ตารางค่าขนส่งก่อสร้าง ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2559
4. ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา(สำหรับงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม สำหรับน้ำมันดีเซล(โซล่า)ราคา 20.00-69.99 บาท/ลิตร ฉบับปรับปรุงเดือน ตุลาคม 2558

ลงชื่อ..........ประมาณราคา

(นายบุญเสริม แสงจันทร์)